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Programmet for Images of Asia i København på gaden 
Årets største kulturbegivenhed i Danmark, Images of Asia, bliver skudt i gang i København d. 8. 
august. Et væld af samarbejdspartnere står bag det landsdækkende program med Center for 
Kultursamarbejde med Udviklingslandene (CKU) i spidsen, mens Københavns Internationale Teater 
står bag koordineringen af programmet i København. Med fokus på mennesket i storbyen og i 
medierne er der lagt op til en tour de force gennem det moderne Asien. 
 

Som gigantiske havnebyer skyder Asiens store mega-
tropoliser op og præger det samfund, som omgiver dem. 
Helt naturligt har Københavns Internationale Teater 
derfor valgt at fokusere billederne af det moderne Asien i 
og omkring Københavns Havn. Denne fantastiske 
ramme vil være en aktiv medspiller under Images of Asia 
i København, ligesom havnen i det daglige er med til at 
gøre København til en by med visioner for fremtiden. 

ÅBNINGSBEGIVENHED 
En stor iscenesat koncert 8. august midt i havneløbet er 
med til at åbne hele festivalen. På en flydende scene 
med bambusskulpturer fra Bangladesh, står en af ver-
densmusikkens helt store stjerner, Trilok Gurtu, i spidsen 
for det koreanske percussion ensemble, SamulNori, de 
ekvilibristiske strubesangere, Huun-Huur-Tu fra Tuva, og 
hans eget band. 

Inden da har Kunstakademiets Arkitektskole åbnet udstil-
lingen ImageCity, der sætter fokus på de menneskelige 
strukturer omkring skabelsen af Asiens storbyer, mens 
åbningskonferencen ”Our Future: Asia and the World” 
sætter fokus på fremtidens samarbejdsrelationer mellem 
Danmark og Asien med oplæg af en stribe personlig-
heder fra Asiens kulturelite. 

ASIEN VED VANDET 
Københavns Havn lægger også rum til det storstilede 
projekt Asian Waterfront Copenhagen, når herboende 
asiatiske kunstnere og kulturfolk inviterer til marked, 
mad, koncerter, børneaktiviteter mm. En ganske ander-
ledes kanalrundfart, Asian Dreams, tager publikum med 
på en af festivalens unikke oplevelser. Her kan man 
møde en række fabelagtige dansesolister, der giver nyt 
liv til havnen mellem Børsens spir og Den Lille Havfrue. 

UDSTILLINGER 
Udstillingsrækken sætter også fokus på det moderne 
Asien, når Kunstforeningen Gl. Strand viser ”everyday - 

samtidskunst fra Japan, Kina, Korea og Thailand” med 
blandt andre tidens store fotokunstner, Araki. Men der 
bliver også dykket ned i konkrete menneskers forhold 
til livet og religionen i den asiatiske storby, når Nation-
almuseet viser ”Shakti – Gud er en Kvinde” om Cal-
cuttas offerfester for hindu gudinderne, Durga og Kali. 

GÆSTESPIL & KONCERTER 
Udover Havnen vil rækken af internationale gæstespil, 
koncerter, film og billeder også præge enkelte scener i 
København under Images of Asia. Verdensstjerner 
som Trilok Gurtu, Abida Parveen og SamulNoris Kim 
Duk Soo giver en stribe koncerter, mens gæstespillene 
bl.a. tæller tidens mest feterede dansestjerne, Akram 
Khan, de kinesiske avantgardister i Living Dance 
Studio, der sammenlignes med Pina Bausch, og det 
fremadstormende japanske kompagni, Leni-Basso. 

Særligt én forestilling sætter den asiatiske selvfor-
ståelse i spil med overvældende kostumer og spændt 
symbolik. Når hyperæstetiske City Contemporary 
Dance Company opfører ”365 Ways of Doing & 
Undoing Orientalism”, konfronteres vores bevidsthed 
om Asien med både humor og kløgt. 

DIALOG OG MEDIER 
Vores bevidsthed konfronteres også gennem det talte  
ord under det store dialogprogram i København og i 
skolen gennem det landsdækkende Black Box projekt, 
hvor en række skoler også er involveret i København. 
Men festivalen når også helt ud i danskernes hjem, når 
landets tv- og radiostationer sender en række 
temaudsendelser, transmissioner og film fra Asien. 

Åbningskonferencen sætter det hele i gang med debat 
om fremtidens relationer mellem Asien og Danmark. 
En debat der føres videre under hele festivalen og 
rundes af ved afslutningskonferencen 26. september i 
København. 

 
Billetsalget er startet. Programmet for København kan rekvireres gratis på 33 15 15 64 eller info@kit.dk. 
For yderligere oplysninger se bilag eller kontakt Hc Gimbel: hcg@kit.dk / tel. 3315 1584. 


